



# CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE

Estado de Minas Gerais

## EXTRATO DE CONTRATO

**Contratante:** CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE - CNPJ: 00.135.638/0001-30

**Contratado:** MERCEARIA CEDRO DA MANTIQUEIRA - CNPJ: 21.628.656/0001-23

**Objeto:** Fornecimento parcelado e contínuo de produtos de limpeza e higiene, utensílios descartáveis e não-descartáveis, alimentícios perecíveis e não-perecíveis, gás liquefeito de petróleo (GLP) e água mineral para atender às demandas para abastecimento regular e adequado de produtos essenciais para o funcionamento diário deste órgão público.

**Valor Total:** Os pagamentos serão efetuados mensalmente, mediante a apuração do fornecimento acumulado no período anterior, tendo como estimativa os quantitativos abaixo - não havendo obrigação à contratante para adquirir todos os itens ou atingir a quantidade máxima de pedidos de cada item:

Item	Descrição do item	Qtd.	Unid.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	Café em Pó, 100% Arábica, torrado e moído 500g	60	UND	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
2	Açúcar cristal 5kg	10	UND	R\$ 21,40	R\$ 214,00
3	Papel higiênico, embalagem com 12 rolos, com 20m x 10cm, folha dupla, super macio.	20	UND	R\$ 18,60	R\$ 372,00
4	Água mineral, 20 L.	60	UND	R\$ 14,90	R\$ 894,00
5	Maionese primeira linha, sachê de 400g.	20	UND	R\$ 10,80	R\$ 216,00
6	Lava-louças líquido primeira linha, 500ml.	60	UND	R\$ 2,80	R\$ 168,00
7	Ketchup tradicional, 400g.	5	UND	R\$ 5,60	R\$ 28,00
8	Papel toalha, super absorção, folha dupla picotada, com 2 rolos com 50 toalhas, 19cm x 19cm.	15	UND	R\$ 5,75	R\$ 86,25
9	Óleo de soja, tipo 1, 900ml.	2	UND	R\$ 7,60	R\$ 15,20
10	Sal refinado iodado, 1kg.	1	UND	R\$ 3,90	R\$ 3,90
11	Guardanapos de papel, com 50 folhas simples, 22,7cm x 22,8cm.	25	UND	R\$ 2,60	R\$ 65,00
12	Prato plástico descartável, 15cm, branco, com 10.	50	UND	R\$ 2,50	R\$ 125,00
13	Copo descartável poliestileno atóxico, 200ml, com 100.	10	UND	R\$ 7,90	R\$ 79,00
14	Prato fundo plástico descartável, 14,8cm, com 10.	50	UND	R\$ 5,50	R\$ 275,00
15	Garfo plástico premium, com 50.	10	UND	R\$ 5,90	R\$ 59,00
16	Limpador multiuso, 500ml.	40	UND	R\$ 4,90	R\$ 196,00
17	Sabonete líquido, ph neutro, 1 litro.	5	UND	R\$ 20,95	R\$ 104,75
18	Álcool Etilico Hidratado, 1 litro, 70°.	15	UND	R\$ 10,90	R\$ 163,50
19	Água sanitária, 2 litros	15	UND	R\$ 9,90	R\$ 148,50
20	Pano para limpeza multiuso, rolo com 50 folhas.	5	UND	R\$ 14,95	R\$ 74,75
21	Esponja lava-louças e limpeza multiuso, unitário.	50	UND	R\$ 1,00	R\$ 50,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE

Estado de Minas Gerais

22	Palha de aço, com 8 unidades de 60g.	5	UND	R\$ 3,60	R\$ 18,00
23	Sabão glicerinado multiuso, com 1 unidade de 200g.	5	UND	R\$ 3,50	R\$ 17,50
24	Lava roupas em pó concentrado, 1kg.	12	UND	R\$ 14,30	R\$ 171,60
25	Amaciante líquido, 2 litros.	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
26	Odorizador de ambiente, 140ml, aromas diversos.	2	UND	R\$ 13,60	R\$ 27,20
27	Desinfetante líquido para uso geral, 1 litro.	5	UND	R\$ 9,90	R\$ 49,50
28	Pedra sanitária, aromas diversos, 1 unidade.	25	UND	R\$ 3,00	R\$ 75,00
29	Inseticida aerossol, 360ml.	5	UND	R\$ 13,90	R\$ 69,50
30	Saco de lixo, pacote com 10 de 30 litros.	15	UND	R\$ 5,90	R\$ 88,50
31	Saco de lixo, pacote com 5 de 100 litros.	10	UND	R\$ 7,90	R\$ 79,00
32	Coador de café de pano, grande.	5	UND	R\$ 7,90	R\$ 39,50
33	Ovo de galinha, tamanho padrão, dúzia.	12	DZ	R\$ 9,40	R\$ 112,80
34	Polvilho azedo, 500g.	10	UND	R\$ 13,50	R\$ 135,00
35	Queijo meia cura.	5	KG	R\$ 36,00	R\$ 180,00
36	Pano de chão, aprox. 70cm x 50cm.	5	UND	R\$ 8,90	R\$ 44,50
37	Tapete de malha trançado, tamanho aprox. 45cm x 75cm.	8	UND	R\$ 18,00	R\$ 144,00
38	Vassoura de nylon, multiuso.	3	UND	R\$ 14,95	R\$ 44,85
39	Rodo de plástico, grande.	2	UND	R\$ 12,90	R\$ 25,80
40	Pulverizador frasco multiuso, aprox. 500ml	5	UND	R\$ 9,90	R\$ 49,50
41	Pano flanela microfibra de limpeza, aprox. 30cm x 30cm.	5	UND	R\$ 8,90	R\$ 44,50
42	Toalha de rosto, aprox. 60cm x 40cm.	5	UND	R\$ 26,00	R\$ 130,00
43	Pano de prato, 100% algodão, aprox. 37cm x 60cm.	6	UND	R\$ 3,90	R\$ 23,40
44	Lâmpada led, 12 w.	10	UND	R\$ 11,90	R\$ 119,00
45	Gás em botijão, 13kg	1	UND	R\$ 108,00	R\$ 108,00

**Vigência:** Início 15/04/2024 – Término 31/12/2024

**Número do Processo Administrativo:** 05/2024

**Número do Processo de Dispensa:** 03/2024

**Número do Contrato:** 05/2024